
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25/2023 (GEST 1671/2023) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2023 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de juegos infantiles para Parque Infantil "El Majuelo", en
Almuñécar. Subvención PFEA 2022 "Rehabilitación Parque Infantil El Majuelo".

Ser la mejor empresa presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los Pliegos.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.741,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.097,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.741,9 EUR.

Clasificación CPV
37535210 - Columpios para parques infantiles.
30233170 - Carruseles.
39132400 - Sistemas carrusel.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 14.493,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.247,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Formalizado

Adjudicatario

Suinsa Gestion de oficinas, S.L.
NIF B23307598
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.493,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.493,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25/2023 (GEST 1671/2023)
Fecha de Formalización 02/08/2023

Motivación

Motivación Ser la mejor empresa presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS AL CONTRATO: INCLUIR A COSTE CERO UN JUEGO INFANTIL DE MUELLE INDIVIDUAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DIo0AkvWyeVVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000011425783 |  2023-030138 | Fri, 04 Aug 2023 09:26:44:019 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28330830331408971004038043423085171818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DIo0AkvWyeVVYjgxA4nMUw%3D%3D

